
 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е                                                
 

 

№ 6.76-2 от 30 июня 2023 г.                                                                                         г. Оха 

  

О внесении изменений и дополнений 

в Положение о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

  

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 8 Закона Сахалинской области от 

06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской 

области», на основании статьи 32 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания от 30.09.2005 № 2.55-7 (ред. 

от 16.02.2023 № 6.67-2), следующие изменения и дополнения: 

1.1. в статье 25 главы 3: 

1.1.1. в пункте 5 части 2.2. после слова «премии» дополнить словами «, в том числе»; 

1.1.2. часть 5 изложить в следующей редакции: «5. Выплата денежного содержания 

выборным лицам, лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальным 

служащим осуществляется с применением районного коэффициента за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностям и процентных надбавок за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям в соответствии с  

законодательством Российской Федерации и законодательством Сахалинской области.»; 

1.2. часть 4 статьи 26 главы 3 изложить в следующей редакции: «4. Формирование 

фонда оплаты труда выборных лиц, лица, замещающего муниципальную должность и 

муниципальных служащих осуществляется с учетом районного коэффициента за работу в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям и процентных надбавок за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям в соответствии с  

законодательством Российской Федерации и законодательством Сахалинской области.»; 

1.3. в части 3 статьи 33 главы 4: 

1.3.1. в первом абзаце после слов «председатель» дополнить словами «, «директор»»; 

1.3.2. в пункте 1 абзаца второго после слов «председателем,» дополнить словами 

«директором,», после слов «комитета,» дополнить словами «департамента,»; 

1.3.3. в пункте 2 абзаца второго после слов «председателем,» дополнить словами 

«директором,», после слов «комитета,» дополнить словами «департамента,»; 

1.3.4. в пункте 3 абзаца второго после слов «председателя,» дополнить словами 

«директора,», после слов «комитета,» дополнить словами «департамента,»; 

1.3.5. в абзаце третьем после слов «комитет,» дополнить словами «департамент,»; 

1.4. часть 1 раздела «В администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский», в иных органах местного самоуправления муниципального образования 

городской округ «Охинский», в контрольно-счетном органе муниципального образования 

городской округ «Охинский» приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

consultantplus://offline/ref=538F4B0ADEEB3177DF191CA205550EABCB3203FB9E41A9267C771F388A1155653CFAA0B8B93B80D135956380AFA2301E5A893A9D1D3FE0AD6187FBI2d2F


  

«1. Должности категории «руководители» 

 

Высшая группа должностей 

 

Первый заместитель главы администрации 

Заместитель главы администрации 

Управляющий делами 

Руководитель (председатель, директор, начальник) органа, департамента 

Заместитель руководителя (председателя, директора, начальника) органа, департамента» 

1.5. в табличной части раздела 2  приложения № 2 после строки:  

Управляющий делами 23608 

дополнить строками: 

Директор департамента 23608 

Заместитель директора департамента 22264 

  1.6. в табличной части приложения № 3 строки: 

Руководитель (председатель, начальник) органа 1,4 

Заместитель руководителя (председателя, начальника) органа  1,2 

изложить в следующей редакции:  

Руководитель (председатель, директор, начальник) органа, департамента 1,4 

Заместитель руководителя (председателя, директора, начальника) органа, 

департамента 

1,2 

 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Сахалинский нефтяник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» Силенгинского А.Г. 

 

 

Председатель                                                      Глава 

Собрания муниципального образования           муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                   городской округ «Охинский»  

 

________________А.Г. Силенгинский             ______________Е.Н.Михлик 

          
 

 

 
 

 

 

 


